7

Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

Вестник  издается  с  29 декабря 2006 года                                                 2  ноября  2020 год  №  27

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.10.2020 № 23-ра

О повышении норм расхода топлива при условии работы
автотранспорта в зимний период 2020-2021 годов

	На основании распоряжения Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте»:

1. Ввести зимние нормы расхода топлива и смазочных материалов на автотранспорте организаций и предприятий бюджетной сферы Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области при условиях работы в период с 01 ноября 2020 года по 15 апреля 2021 года с учетом 12% надбавки.

	2. При установлении норм расхода топлива в зимний период специалисту 1 разряда Кузьминой С.В. руководствоваться настоящим распоряжением.

      3. Опубликовать настоящее распоряжение в  газете «Вестник Верх-Урюмского сельсовета» и организовать размещение распоряжения на официальном сайте  в сети Интернет.

Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского  района    Новосибирской области                             И.А.Морозов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                                   Третьей  сессии.

28.10.2020г 					№  11                   с. Верх-Урюм
О  внесении изменений в решение Совета депутатов
Верх-Урюмского сельсовета №87 от 20.12.2019 г
«О бюджете Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области на
2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Верх-Урюмском сельсовете Здвинского района, утвержденным решением Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 21.01.2019 № 42 Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
       внести в решение 45 сессии Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета №87
 от 20.12.2019 г «О бюджете Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022годов», в
решение 46 сессии №92 от 30.01.2020г, в решение 47 сессии №98 от 12.02.2020г, в
решение 48 сессии №100 от 25.02.2020г, решение 49 сессии №102 от 18.03.2020г решение 50 сессии №107 от 22.05.2020г, решение 51 сессии №118 от 22.06.2020г, решение 52 сессии №122 от 28.07.2020г, решение 2 сессии №10 от 28.09.2020г
 следующие изменения:
1. в статье 1
1. часть1 пункт 1 изложить в следующей редакции «общий объем доходов  бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  в сумме 10352,2  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8426,4  тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8426,4  тыс. рублей; в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 5960,0  тыс. рублей;
        б)  часть 2 изложить в следующей редакции «общий объем расходов  бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района  в сумме 11218,1  тыс. рублей.
 2) в приложении 4:
 утвердить таблицу 1«Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2020 год» в прилагаемой редакции,
3) в приложении 5:
утвердить таблицу 1«Ведомственная структура расходов классификации расходов бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на 2020 год» в прилагаемой редакции;
4) в приложении 9:
утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020год» в прилагаемой редакции;
5) Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов
Верх-Урюмского сельсовета                                                           Н.В.Котлов
Здвинского района Новосибирской области

Глава Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                    И.А.Морозов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Третьей  сессия

 28.10.2020                                                с.Верх-Урюм                                        №  12

О внесении изменений в решение Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 21.02.2017 № 02

             В соответствии с постановлениями  Правительства Новосибирской области от 23.06.2020 N 252-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 N 20-п" , от 29.09.2020  №419-п  «О внесении изменений в постановление Правительства  Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п» Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области р е ш и л:
1. Внести в решение Советов депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 21.02.2017 №02 «Положение об оплате труда депутатов, членов выборных органов  местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района» следующие изменения:
1)   )   в разделе 1  в абзаце
«БДО – базовый должностной оклад, равный 2500 рубля (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»);» цифры «2500» заменить цифрами «2687»;
2)  в разделе 2:
а)«БДО – базовый должностной оклад, равный 2500 рубля (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»);» цифры «2500» заменить цифрами «2687»;

а)  таблицу, устанавливающую норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, изложить в следующей редакции:
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей) <1>

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1397

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1331

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1269

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1041

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	985

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	809»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник  Верх-Урюмского сельсовета».
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2020 года.

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Верх-Урюмского сельсовета
Верх-Урюмского сельсовета                                                           Здвинского района
Здвинского района                                                                            Новосибирской области
Новосибирской области
                                             Н.В.Котлов                                                                              И.А.Морозов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИСРКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
Третьей   сессии
28.10. 2020года.                      с.Верх-Урюм                         № 13

О проекте Решения о внесении изменений в
Устав Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области
В связи с изменениями действующего законодательства Российской  Федерации Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,
Р Е Ш И Л:
1. Принять проект Решения о внесении изменений в Устав Верх – Урюмского сельсовета согласно Приложения .
2. Вынести проект Решения о внесении изменений в Устав Верх-Урюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области на публичные слушания.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов            Глава Верх – Урюмского сельсовета
Верх-Урюмского сельсовета                         Здвинского района
Здинского района                                             Новосибирской области
Новосибирской области

                           Н.В.Котлов                                                     И.А Морозов

Приложение
К решению Совета депутатов
Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской
области №13 от28.10.2020
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИСРКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
   сессии

.00. 2020года.                      с.Верх-Урюм                         №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХ-УРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Верх-Урюмского  сельсовета Здвинского  района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Верх-Урюмского сельсовета Здвинского муниципального  района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

1.2. Статья 22 Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования

1.2.1  Пункт 7 изложить в следующей редакции:
« 7. Депутатам Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в целях исполнения своих полномочий гарантируется:
возмещение расходов на проезд от места жительства к месту нахождения Совета депутатов и обратно в целях исполнения своих полномочий;
сохранение места работы (должности) на период от двух до шести рабочих дней в месяц; «

1.3 Статья 32. Полномочия администрации

1.3.1 дополнить пунктом 61.7 следующего содержания:
«61.7) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Верх-Урюмского  сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Верх-Урюмского  сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Верх-Урюмского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете  «Вестник  Верх-Урюмского сельсовета».

Председатель Совета депутатов            Глава Верх – Урюмского сельсовета
Верх-Урюмского сельсовета                         Здвинского района
Здинского района                                             Новосибирской области
Новосибирской области

                           Н.В.Котлов                                                     И.А Морозов

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ
третьей сессии

от  28.10. 2020 года         	 с.Верх-Урюм                                № 14

О приостановлении действия части 1 статьи 18
решения сессии Совета депутатов Верх-Урюмского
сельсовета Здвинскогорайона Новосибирской области
 «Об утверждения положения о бюджетном процессе в  Верх-Урюмском сельсовете Здвинском районеНовосибирской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области решил:
1. Приостановить до 1 января 2021 года действие части 1 статьи 18 решения сессии Совета депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области «Об утверждения положения о бюджетном процессе в Верх-Урюмском сельсовете Здвинском районе Новосибирской области».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                          Глава Верх-Урюмского сельсовета
 Верх-Урюмского сельсовета                               Здвинского района
Здвинского района                                                Новосибирской области
Новосибирской области
                                Н.В.Котлов                                                                  И.А.Морозов

	РЕДАКТОР
Т.А. Морозова
	Адрес: 632960 Новосибирская область Здвинский район с.Верх-Урюм ул.Коммунальная, 9
Телефон: 34-135
	Тираж
32 экземпляра

	Учредитель: Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области